Ann. D.
1163.

^.p.H.i.

Comitem Flandria Q- Filittm ejHS ex altera.

I. TTMC Conventio facta eft & fcripta apud Doverham 14
.n. Kal. April. inter Henricum Regem Angli.^ , & Ducem

Normanniae & Aquitannia: , & Comitem Andegavix , & Henri-

cum Filium & Hseredem fuum ; & Teodoricum Comitem Flan-

driae, & Comitem Philippum FiJium & Hxredem fuum.

2. Teodoricus Comes Flandrenfis , & Comes Phihppus Filius

& Hxres fuus , fide & facramento affecuraverunt Regi Henrico,

& Henrico Fiho & Hxredi fuo , viram fuam & membra qux

corporibus fuis perrinent , & captionem corporum fuorum , ne

Rex vel Henricus Filius fuus eam habeant ad dampnum fuum.

3. Et quod juvabunt eos ad tenendum & ad defendendum Re-
gnum Anglix contra omnes homines qui vivere & moripoftunt;

falva fidelitate Lodovnci R^is Francorum ; ita quod, i\ Rex Lod.

Regnum Anghx fuper Regcm Henricum , vel fuper Henricum

Filium fuum invadere voluerit , Comes Theodor. & Comes Phi-

Lppus fi poterint , Regem Lod. remanere facient , & quserent

quocunquc modo poterunt , conciHo & precibus ,
per bonam fi-

dem, absque malo ingenio, fine datione pecunise, ut remaneat.

4.. Et fi Rex Lod,'in Angham venerit , & Comitem Theod. vel

Com. Phihppum fecum adduxerit , Comes Theod. vel Comes
Phil. (uter eorum cum eo vencrit) tam parvam fortitudinem ho-

minum fecum adducet
,
quam minorem poterit ; ita tamen , ne

jnde Feodum fuum erga Regem FrancuE forisfaciat.

<f. Et , ante necenTitatem , infra 40 dies poftquam Comes
Theod. vel Comes Phil. ex p.irte Regis Henrici , vel ex pane Hen-
rici Filii fui , legato vel literis fuis , fummonitus fuerit , idem Co-
mes mille cquites habebit ad portus fuos

,
paratos rransfretare in

Angliam , in auxilium Regis Henrici , vel Henrici Filii fui, quam
cirius potuerint.

6. Et Rex Henricus vel Henricus Filius fuus invcniet eisnaves,

& mittet eas vel ad Gravelingas, vd ad Witfand.

7. Et tot naves mittet, quod fuflSciant tot mihtibus, ita ut unus-

quisque habeat fecum tres eqaos : Ita tamcn , quod fi Rex Henri-

cus , vel Henricus Fihus fuus has naves timul una vice non mife-

rit ,. mihtes , remanentes de mille, expedabunt ad portum, ab illa

die , qua naves cum Mihtibus de portu exibunt , usque ad totum

unum meniem, nili infra ipfum menfem uanfierint.

8. Et naves iftas falvas faciet Comes Theod. vel Comes Phil.

de omnibus hominibus fuis, & de omnibus ahis hominibus, a qui-

bus eas falvare poterit, eundo, morando, & redeundo.

9. Et poftquam d\i\i Mihtcs in Anglia enint , fiducias facient

Regi Henrico , vel Henrico Filio fuo , aut Legatis fuis (Ci requifiti

ftierint) de hoc
,
quod ,

quamdiu in irincre iHo in AngUa erunt,

ad proficuum Regis Henrici & Henrici filii fui erunt, & non q\ix-

rent quomodo Rex vel Henricus Fihus fuus perdat terram , vel

hominem , fet juvabunt eos ,
per bonam fidem , ad tenendum &

defendendum Regnum Angli-,E, contra omnes homines.

10. Et fi aliqua alia Gcns fupc)- R^em , vel fuper Henricum
Fihum fuum in Angham vcnerit , fi Comes Theod. vel Comes
Phil. ex parte Rcgis vel Henrici Filii fui , ut praediximus , fum-

monitus fuerir , infra praedidlum terminum , & ante neceflltatem

Comes Theod. vel Comes Phil. cum mille Militibus in Angliam

venient ; fi non remanferint ,
propter monftrabiJem fui corporis

infirmitatem , vel terra: fua: amiflTioncm , vel Lodov. Regis Fran-

comm expeditionis fummonirionem , vel proprer Imperatoris Ro-
mani expeditionis fummonitionem per totam terram fuam , fi ipfe

Comes Theod. vel Comes Phil. mnc temporis ibi fint : Et ita,

quod nuUa pncdiclarum fummomtionum invcnta fit , per dolum

,

vel per malum ingenium , vel ad ejus adventum , & mille JVIilitum

fuorum dillurbandum.

11. Et fi aliquis Comes Anglix , vel alii homines illius terrx

,

Regi , vel Henrico Filio fuo boifiaverint, ita quod Rex, vel Hen-
ricus Filius fuus Comitatum vel valens Comitatum amiferit , Co-
mes Theod. vel Comes Phil. cum milie Miliribus in Angliam in

auxilium Regis , vel Henrici Filii fui veniet ; nili pro ahqua prae-

didtarum quanior exoniamm remanferit.

12. Et li uterquc Comes propter hoc remanferit , ita quod neu-

ter eorum venire po(nt , mittet mille Milites in Angliam , in auxi-

lium Regis, vel Henrici Filii fui, ut fupra diximus.

15. Et, i\ pcr fummonirionem RegLj, vel Henrici Fihi fui
, plu-

res quam miJle Milires adduxerit , vel miferit , de tot erit quiems

in proximo fequenti fervitio , quot fupra mille adduxerit vel mife-

rit.

14. Et fi ex mille Militibus defuerint 20. vel 4.0. & usque ad

cenmm
,
propter hoc Comes Theod. vel Comes Phil. non amittet

Convendonem fuam erga Regem vel Henricum Fihum fuum ; fi

,

poftquam ex parte R^is , vel Henrici FiJii fui , Comes Theod.
vel Comes Phil. fummonitus fuerit , infra 15 dies

,
perficiet nu-

tnemm.
i^. Et homines , qui ad Regem

^
vel Henricum Filium fuum

venerint , vel qui ab illis venient , falvo & quiete ibunt & venient

per totam terram , & per omnes portus Comiris Theod. & Co-
mitis Phil. (& nominatim per totam terram & portus de Bolo-

nefio) quicunque ipfi fint , vel undecumque veniant ; nec naves

defendentur eis in ahquo portuum , ubi eas convenienter conduce-
re voluerint.

16. Et nec Comes Theod. nec Comes Phil. denegabit licen-

tiam hominibus de terra fua
,

qui ad fervitium Regis Anglix , vel

Henrici Filii fui venire voluerint ; & i\ venerint
,

propter hoc

,

non amittent Terram , nec Feodum , nec Conventionem aJiquam

,

quam habeant de Comite Theod. vel de Comite PhiJ.

17. Et fi Comes Theod. vel Comes Phil. veJ homines fui in

«lOiliuin Regis , vel Henrici Filii fui venerint , quamdiu in AngJia

permittet eos Rex , vel Henricus FiJius fuus redire ; & inveniet

eis naves , & Comiti Theod. veJ Comiri PhiJ. eas falvas cum ho-
minibus fuis & pecuniis fuis remittet.

19. Et inimici Regis , veJ Henrici Filii fui
,

qui fibi VVerram,
vel per terram , vel per mare facient , f.duciam in neutro Comi-
tum habebunt ; nec receptacula in terra fua , nec in terra Bolone-
fii , nec alibi, qux Comes Theod. vel Comes Phil. eis defendere,
vel auferre pofTit, absque omni dolo, & malo ingenio.

20. Et h aJiquis hominum Comitis Theod. vel Comitis Phil.

Regi , vel Henrico Filio fuo , veJ liominibus fuis forisfecerit , &
redrimdinem

, pro neutro Comitum , Regi veJ Henrico Filio fuo

,

vel hominibus fuis faccre voJuerit ; nec in Comite Theod. nec in

Comite PJiil. nec in hominibus eorum fiduciam Jiabebit , niii con-
fenfu & voluntate R^is, vel Henrici Filii fui.

21. Et fi Rex , vel Henricus FiJius fuus Comitem Theod. vel

Comitem Phil. in Normannia vel Cxnomania fecum habere vo-
luerit in auxiho , & eum inde fummonuerit , ipfe Comes cum
mille Miliribus ibit iJIuc , &c Regem , vel Henricum FiJium fuum
per bonam fidem juvabit , ficut Amicum & Dominum , de qua
Feodum tenet; nec dimittet quin eat, donec Rex Francix judicari

faciat Comiri Theod. vel Comiri Phil. quod non debeat juvare
Dominum & Amicum fuum Rcgem Anglix , vel Henricum F"i-

lium fuum , cujus Feodum tenet; & hoc per pares fuos, qui Co-
mitem FlandriiE de jure debent judicare.

22. Et iftas fummonitiones nec Comes Theod. nec Comes
Phil. ullatenus diffugient , nec illi

,
qui Jianc fummonirionem fa-

cient , dampnum vel malum habebunt per Comitem Theod. vel

Comitem PhU. nec per aliquem hominem de quo eos Comites
praediifti defendere polHnt.

23. Qiiod fi Rex, vel Henricus Filius , Comitem Theod. vei

Comitem Phil. in Normannia fecum in auxilio habere voluerit,

& eum literis , vel le^atis fuis fummonuerit , Comes fummonitus,
ad Regem ^ vel ad Henricum Filium fuum cum miJJe MiJitibus

veniet : qui
,
poftquam in Normannia fuerint , odlo diebus erunr

ad vidlum Comitis Theod. veJ Comitis Phil. Et fi Rex , vel

Henricus FiJius fiius eos diurius in fervitio fuo rerinere voluerit,

morabuntur cum ipfo in fervirio fuo : Et quamdiu eos rerinere vo-
luerit , liberationes fuas eis dabit , & perdita eomm , in fervirio fuo
fafta, eis reftaurabiti ^cut mos eft facere familiae fucE.

24. Et fi iJIo tempore Rex Lod. fuper Regem , veJ Henricum
FiJium fuum in Normanniam intraverit , Conies Theod. veJ Co-
mes PhiJ. ad Lod. Regem FVancix ibit cum 20 MiJiribus tantum,
& omnes aUi prjedicti MiJites remanebunt cum Rege , vel cum
Henrico FiJio fuo, in fervirio & fidelitate fua.

25'. Ipfe vero Comes Theod. vel Com^ Phil. veniet ad Re-
gem , vel Henricum FiUum fuum in Normaiiniam , licut prxdic-

mm eft ^ nifi remanferit ,
propter appaientem fui corporis infirmi-

tatem, veJ terra: (iix aminionem, vel fuam expedirionem, vel Re-
gis Francomm, vel Imperatoris Romani expedidonem, licut fupra

fcripmm eft.

26. Et fi propter hoc Comes fummonitus remanferit , miJle

Milites , ut prxdLximus, in Normanniam ad fervirium Regis , vel

Henrici Filii fui miitet.

27. Et fi Rex , vel Henricus FiUus fuus in Ctenomannia eum
fecum habere voluerit, ipfe ibit cum quingenris Miliribus femel in

anno , & erit in familia Regis , vel Henrici FiUi fui per unum in-

tegrum menfem in Cxnomannia (fi Rex vel Henricus FiJius fuus

eos tamdiu retinere voluerit) ad liberationem Regis , vel Henrici

Filii fui, & ad perdita reddenda, ficut mos eft familix Regis. Et
hoc idem faciet eis Rex , vel Hemicus Filius fuus , ex quo intra-

bunt in Normanniam, ad cundum in Cxnomanniam.
28. Qtiod fi Comes Theod. vel Comes PhiJ. per fummoni-

rionem Regis , veJ Henrici Filii fui pJures quam miJle Milites in

Normanniam , veJ plures quam quingentos in Cxnomanniam du-
xerit vel miferit, quot fupra mille in Normanniam , vel fupra quin-

gentos in Cxnomanniam duxerit , vel miferit , de tot erit quiems
in proximo fequenri fervirio horum duorum fervitiorum Norman-
nix veJ Cxnomannix.

29. Quodcumque Comes Theod. vel Comes Phil. Regi vel

HenricoFilio flio, femel in Anno fecerit, per hoc quietus erit de
altero fervitio in ilJo eodem Anno, nifi gratia amicitix fecerit.

30. Et fiComes Theod. vel Comes Pliil. in expedirione fuerit,

quando hanc fummonirionem habuerit ; poft reditum de expedi-

tione , habebit refpeftum , ufque ad finitas tres Hebdomadas ; &c

eundem refpedhim habebit , fi fummonitus fuerit inter proximoa

odlo dies poft reditum de expeditione ; & fi infirmus fuerit , liabe-

bit refpedtum mittendi Milites ufque ad finitos 15 dies.

31. Et pro ifta Convenrione & fecuritate , & pro fervitio fu-

pradidto, dedit Rex Henricus, & Henricus Filius ejus poft eum,
Comiri Theod. & Comiri Phil. F'iIio ejus poft eum ,

qumgentas

Marcas , unoquoque Anno , in Feodo ; fcilicet , Comiti 400
Marcas , & ComirifFx Flandrix 100 Marcas. Et fi Comirifla

decellerit, tota peciinia Comiti perfbJvemr.

32. Et pro hoc Feodo , per iftas Convenriones prxdidlas , &
quia Comes Theod. hominium fecerat R^i Henrico Avo iftius

Regis Henrici, Comes Phil. fecit hominium ifti Rem Henrico.

33. Et de omnibus iftis Conventionibus attendendis , dederunt

Comes Theod. & Comes Phil. Henrico Regi, & Henrico Filio

fuo , iftos obfides ; Cononem Caftellanum de Brugis, pro 100

Marcis; Euftachium de Gmmims Camerarium, pro 100 Marcis;

Ernold. Comit. de Githnis, pro 100 Marcis^ Widonem Caftell.

de Bergis
, pro 100 Marcis: Walter. de Tenremunt, pro 100

Marcis ; Roger. CafteUan. de Curtrai ,
pro loo Marcis ; Rat-

honem de Gavera pincernam , pro 100 Marcis ; Roger. de Wa-
verino E>3piferum pro 100 Marcis, Balden dc BaJloUo

,
pro 100

Mar-
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cis: Robert. Advocanim Betonienfem ,

pro loo Mircis ; Terril

de Aloft pro loo Marcis^ Mich. Conftab. pro loo Marcis.

^4. Et'de iftis 12 obfidibus, debent iex eorum conducere prius

didos Milites in fcrvitio Regis , vel Henrici Filii fui , fi Comes

Theod. & Comes Phil. defuerint
,

propter aliquam prasdictarum

exoniarum : Et ii lex de obfidibus non fuerint ad conducendum
,

duo , ad minus , de eis , illos conducent , & quatuor de Baro-

nibus Comitis (loco illorum quatuor qui defuerintj asque valentes

ad fer\'itium Regi,: , vel Henrici Filii iui.

35. Et ifti prxdicti 12 obfides , tali conditione funt obfides , fi

Comes Theod. & Comes Phil. de prxdiftis Conventionibus

exierint , vel alter eorum , & ipft eum , infra tres quarentenas
,

reconciliareRegi,vel Henrico Filiofuo non poterint, quod unuf-

quifque de prasdiftis obfidibus dabit Regi, vel Henrico Filio fuo

100 Marcas Argenti, & facient infra tres quarentenas, velin cap-

rione Regis, vel Henrici Filii fui fe ponent, pro prsediiSis Marcis

:

Et Rex , vel Henricus Filius fuus ab eis non plus exiget
,
quam

j5 quod prxdiclum eft ^& ponent * fe in captione in Turri London

,

' vel in alio loco, ubi Rex, vel Hcnricus Filius fuus eos libere pos-

fit retinere ad proficuum fuum.

36. Et fi aliquis de iftis obfidibus moraius fuerit, vel a fidelitate

Comitis Flandri», aut a Terra fua recelTerit , Comes alium acqui-

valentem , in loco ejus , ad fummonitionem Regis , vel Henrici

Filii fui, reftaurabit.

37. Et ii , dum obfides jam diftam pecuniam R^i miferint,

vel Henrico Filio fuo, eis in Anglia ablara lit ab hominibus, quos

Rex, vel Henricus Filius fuus conftringere poffint, quieti erunt.

38. Et fi in mari eam perdiderint , habebunt reipectum per 40
dies, ad reftaurandam pecuniam.

39. Et fi Regi , vel Henrico Filio fuo placuerit , Comitifla

Flandrenfis affecurabit Regi, vel Henrico Filio il:o, fide fua, pro

Feodo fuo praedid(5
,
quod , ad omne pofle fuum , coniilio fuo,

&c precibus fuis , faciet Comitem omnes prxdidras Conventiones

tenere integre, & fervitia fideliter facere, per bonam fidem , abs-

qae omni dolo, & malo ingenio.

40. Rex vero aflecuravit Comiti Theod. & Comiti Phil. vitam

fuam , & membra qux corporibus fuis pertinent, & captionem

corporum fuorum, ne Comites eam habeant ad danrpnum fuum,
quamdiu Comes Theod. vel Comes Phil. prsedidas Conventiones

Regi , vel Henrico Filio fuo tenuerit.

41. Et propter prxdidas Conventiones & prxdiftum fervitium,

<labit Rex , vel Henricus Filius fuus Comiti Theod. vel Comiti
Phil. prxdiftas quingentas Marcas in natali Domini.

42. Et , fi prxdifta pecunia in prsedifto termino tota perfoluta

. non fuerit , infra 40 dies
,
poftquam ipfe Rex fummonitionem

Comitis per legatum fuum in Anglia , vel in Normannia fufce-

perit , illam perfolvet.

43. Si vero in aliqua alia Terramm fuarum fummonitionem in-

de a legatis Comitis fufceperit , infra 40 dies
,
poftquam in An-

gliam , vel Normanniam redierit
,
pecunia perlblvetur , fine malo

ingenio.

44. Hujus Conventionis ex parte Regis , & Henrici Filii fui

obiides fuht ; Rich. de Humez Conftabular. pro 100 Marcis

;

Reginald. de Sanfto Valcrico
, pro 100 Marcis; Rich. de Eufby,

pro 100 Marcis ; Henricus Filius Gerald. Camerarius
,
pro 100

Marcis ; Bernardus de Sanfto Walerico
,
pro 100 Marcis j Ma-

nafler. Bifet Dapifer pro 100 Marcis ; Roger. de Cailli
, pro 100

Marcis; Hug. Comes de Norf pro 100 Marcis ; Willielmus
Comes de Arundel, pro 100 Marcis ; Robert. Filius Comitis de
Legra

,
pro 100 Marcis ; Galf. pro 100 Marcis ; Hug. Comes

Ceftrix, pro 100 Marcis.

45. Et iiti tali conditione funt obfides erga Comirem
,

quali

conditionc Comitum obiides erga Regem & Henricum Filium
fuum.

46. Et omnes obfides communiter aflecuraverunt quod non dif-